И.И. Мартыненко

+7 (498) 602-11-23, доб. 4-10-34

         МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

        МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей,  д. 7, г. Красногорск, Московская область, 143401 тел. 8 (498) 602-11-11;  факс 8 (498) 602-09-93

                e-mail:  minobr@mosreg.ru

________________   № ____________

На № ___________   от ____________

Руководителям органов местного

самоуправления муниципальных образований

Московской области, осуществляющих

управление в сфере образования

Руководителям государственных

образовательных организаций

Московской области

Руководителям автономных некоммерческих

общеобразовательных организаций,

подведомственных Министерству образования

Московской области

Уважаемые руководители!

Министерство образования Московской области (далее - Министерство) в целях организации

проведения аттестации педагогических работников организаций Московской области,

осуществляющих образовательную деятельность, кандидатов на должность руководителя и

руководителей образовательных организаций, подведомственных Министерству, направляет для

работы:

распоряжение Министерства образования Московской области «Об утверждении Графика

работы аттестационных комиссий Министерства образования Московской области в 2024/2025

учебном году» от  23.05.2024 №  Р-538;

график прохождения аттестации на квалификационные категории в 2024/2025 учебном году.

Дополнительно сообщаем, что в III квартале 2024 года запланирована оптимизация услуги

«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Московской области, педагогических работников

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» в части

сокращения сроков предоставления услуги до 30 рабочих дней на период 2024-2025 учебного года.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

начальник управления государственной

гражданской службы, наград и работы

с руководителями государственных

образовательных организаций                                                                                                 С.И. Вербицкая

Документ создан в электронной форме. № 18Исх-11622/08-03 от 11.06.2024. Исполнитель: Мартыненко И.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.06.2024 13:35

mailto:minobr@mosreg.ru

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении Графика работы аттестационных комиссий

Министерства образования Московской области

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»:

Утвердить прилагаемый График работы аттестационных комиссий

Министерства образования Московской области по аттестации педагогических

работников государственных организаций Московской области, осуществляющих

образовательную деятельность, и автономных некоммерческих организаций

Московской области, в отношении которых Министерство образования

Московской области осуществляет функции учредителя,  руководителей

государственных образовательных организаций Московской области,

подведомственных Министерству образования Московской области, и

автономных некоммерческих организаций Московской области, в отношении

которых Министерство образования Московской области осуществляет функции

учредителя, и педагогических работников муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность,

в 2024/2025 учебном году.

Первый  заместитель министра

образования Московской области                                                           Е.А. Михайлова

Документ создан в электронной форме. № 18Исх-11622/08-03 от 11.06.2024. Исполнитель: Мартыненко И.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.06.2024 13:35

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства образования

Московской области

от                №

ГРАФИК

работы аттестационных комиссий

Министерства образования Московской области по аттестации

педагогических работников государственных организаций Московской

области, осуществляющих образовательную деятельность, и автономных

некоммерческих организаций Московской области, в отношении которых

Министерство образования Московской области осуществляет функции

учредителя,  руководителей государственных образовательных организаций

Московской области, подведомственных Министерству образования

Московской области, и автономных некоммерческих организаций Московской

области, в отношении которых Министерство образования Московской области

осуществляет функции учредителя, и педагогических работников

муниципальных и частных организаций в Московской области,

осуществляющих образовательную деятельность,

в 2024/2025 учебном году

№

 п/п

Даты заседаний аттестационных комиссий

Министерства образования Московской области

1.  09 октября 2024 года

2.  06 ноября 2024 года

3.  18 декабря 2024 года

4.  06 февраля 2025 года

5.  27 февраля 2025 года

6.  10 апреля 2025 года

Документ создан в электронной форме. № 18Исх-11622/08-03 от 11.06.2024. Исполнитель: Мартыненко И.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.06.2024 13:35

График прохождения аттестации

на квалификационные категории в 2024/2025 учебном году

№ Подача

заявления

(на РПГУ)

Дополнение

заявления

педагогом

в ЕАИС «ОКО»

Проверка

на уровне ОО

Проверка заявлений

на муниципальном

уровне

Рассмотрение

заявлений

на региональном

уровне

Составление

индивидуального

графика, назначение

экспертов

Сроки

проведения

экспертизы

Заседания

комиссии

1.

29.08-05.09 06.09-09.09 06.09-12.09 09.09-13.09 13.09-01.10 09.10.2024

2.

26.09-03.10 04.10-07.10 04.10-10.10 07.10-11.10 11.10-29.10 06.11.2024

3.

07.11-14.11 15.11-18.11 15.11-21.11 18.11-22.11 22.11-10.12 18.12.2024

4.

19.12-26.12 27.12-28.12 27.12-13.01 28.12-13.01 13.01-29.01 06.02.2025

5.

16.01-23.01 24.01-27.01 24.01-30.01 27.01-31.01 31.01-18.02 27.02.2025

6.

27.02-06.03 07.03-11.03 07.03-14.03 11.03-17.03 17.03-02.04 10.04.2025

Документ создан в электронной форме. № 18Исх-11622/08-03 от 11.06.2024. Исполнитель: Мартыненко И.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.06.2024 13:35

	1
	2
	3
	4